
  
MUKULUNGU 

technický list 
 

1. Název a čeleď 

 Mezinárodní název Muklulungu  

 Latinský  název Autranella congolensis 

 Čeleď Sapotaceae  
2. Výskyt – obchodní názvy - dostupnost 

 Výskyt Střední Afrika Kamerun, Gabun, Zair 

 Hlavní obchodní názvy Mukulunku kabulungu, afrikulu, kungulu 

    

3. Popis dřeva   

 Běl Žlutošedá běl (2 až 3 cm), zřetelná 

 Jádro tmavé červeno-hnědé, trochu nafialovělé, žilkované 

 Vlákno Většinou rovné Občas spletité 

 Textura jemná  

4. Technologické vlastnosti 

 Váha čerstvého dřeva 1 100 kg/m3  

 Váha při 12% vlhkosti (velmi těžké) 940 kg/m3  

 Objemové sesychání 10 %  

 Sesychání v tangenciálním směru 8,4 %  

 Sesychání v radiálním směru 7,3 %  

 Pevnost v ohybu / modul pružnosti 118 N/mm2  

 Pevnost v tlaku  74 N/mm2  

 Pružnost 17 060 N/mm2  

5. Zpracování – plné dřevo 

 Řezání Lehké, ale vyžaduje sílu  

 Sušení Pomalé, nutný dohled  

 Riziko deformace střední  

 Riziko popraskání střední  

 Obrábění bez potíží, nutná síla  

 Lepení nutná speciální opatření  

 Přibíjení nutné předvrtání  

 Konečné úpravy dobré  

 Poznámka 

mírně zkroucené a 
zdeformované desky 
nejsou klasifikovány jako 
vady 

dřevo může obsahovat pryskyřičné 
kanálky, menší množství otvorů 
velikosti cca 1-3 mm a praskliny, 
které nejsou technickou závadou 

6. Odolnost – přirozená trvanlivost 

 a) Odolnost proti hnilobě   velmi dobrá 

 b) Odolnost proti termitům  dobrá až velmi dobrá 

 c) Odolnost proti červům napadajícím suché dřevo dobrá 

7. Použití 

 Podlahové krytiny, mosty, venkovní terasy, těžké konstrukce, části nábytku, schody,  
    

JV DÝHY, s.r.o., U Vlečky 690, PO BOX 25, 664 42 Modřice 

Tel. 00420547216772 Mobil  725 051 965 www.dyhy.cz jv@dyhy.cz 
    


